

**Protokół Nr 7**  
**z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej**  
**z dnia 11 kwietnia 2024 roku**

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Romuald Tański - Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Marek Kuźniewski - Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Jerzy Salitra - Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Robert Nowacki - Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Piotr Miecznikowski - Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Łukasz Pergoł - Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Jolanta Mackiewicz - Dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej.

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10<sup>30</sup> i trwało do godz. 14<sup>30</sup>.

Zarząd obradował według następującego porządku:

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji
2. Pisma z KRIR
3. Sprawy bieżące

Ad 1. W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z wnioskami Rad Powiatowych W-MIR i Komisji.

- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 16 kwietnia 2024 r. w Fijewie (główny organizator: Zespół Doradców w Iławie). – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość rozdysponowania kwoty 400 zł będących w dyspozycji Rady Powiatowej na współorganizację konkursu sportowego pn. „Bieg po zdrowie w Piotrkowie” organizowanego dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z obszarów wiejskich, który odbędzie się w dniu 4 kwietnia 2024 r. w Piotrkowie podczas uroczystego otwarcia wielofunkcyjnego boiska (zakup nagród rzeczowych). – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie iławskim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej 100 zł (sto złotych zero groszy) ze środków pozostających w dyspozycji Rady, na organizację wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych w powiatach: elckim, gołdapskim i oleckim (wynajem sali), które odbędzie 3 kwietnia 2024 roku, o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kalinowie, ul. Mazurska 8. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elckim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej

100 zł (sto złotych zero groszy) ze środków pozostających w dyspozycji Rady, na organizację wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych w powiatach: ełckim, gołdapskim i oleckim (wynajem sali), które odbędzie 3 kwietnia 2024 roku, o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kalinowie, ul. Mazurska 8.- *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie gołdapskim.*

- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o zgodę na wydatkowanie kwoty nieprzekraczającej 100 zł (sto złotych zero groszy) ze środków pozostających w dyspozycji Rady, na organizację wspólnego posiedzenia Rad Powiatowych w powiatach: ełckim, gołdapskim i oleckim (wynajem sali), które odbędzie 3 kwietnia 2024 roku, o godz. 10:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Kalinowie, ul. Mazurska 8. *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie bartoszyckim** na wniosek Pani Agnieszki Kobryń zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie działań zmierzających do uwzględnienia w pomocy suszowej rolników, którzy w kalkulacji suszowej (produkcja roślinna) nie przekroczyli 30%, a mają jednak w swoich gospodarstwach takie uprawy w których straty przekroczyły 30%. Uzasadnienie: Wiele gospodarstw nie przekroczyło progu 30% często było to blisko 30% np. 29,98 % i na 9 upraw prowadzonych w gospodarstwie straty powyżej 30 % były w 7 uprawach. Takie przypadki, a jest ich dużo, są daleko krzywdzące dla tych rolników, tym bardziej iż ci rolnicy, którzy przekroczyli 30% otrzymają pomoc nie do całego gospodarstwa, tylko do tych upraw, gdzie procent strat jest powyżej 30. – *Zarząd postanowił wystosować pismo w sprawie.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie giżyckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł (ze środków Zarządu) na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 16 maja 2024 r. w Giżycku (główny organizator: Zespół Doradców w Giżycku). – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie piskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł (ze środków Zarządu) na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2024 r. w Białej Piskiej (główny organizator: Zespół Doradców w Piszcu). – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie węgorszewskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł (ze środków Zarządu) na współorganizację „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się w dniu 04 kwietnia 2024 r. w Węgorzewie (główny organizator: Zespół Doradców w Węgorzewie). – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie gołdapskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł (trzysta zł.) na współorganizację powiatowej „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”, która odbędzie się 5 kwietnia 2024 r. w Gołdapi. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie bartoszyckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie 300 zł organizacji Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w rolnictwie na szczeblu powiatowym. Wnioskujemy także, o przekazanie z budżetu Rady Powiatowej kwoty 200 zł na ten cel. Olimpiada w powiecie bartoszyckim odbędzie się 16 maja 2024 roku w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Kultury w Sępopolu. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*

- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 1000 zł ze środków będących w dyspozycji Rady Powiatowej na wynajęcie sali oraz serwis kawowy na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w powiecie elbląskim, braniewskim, ostródzkim w Pasłęku w sali konferencyjnej „Zacisze” ul. Kraszewskiego 17A gm. Pasłęk w dniu 18.04.2024r. *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie braniewskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 700 zł ze środków będących w dyspozycji Rady Powiatowej na wynajęcie sali oraz serwis kawowy na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w powiecie elbląskim, braniewskim, ostródzkim w Pasłęku w dniu 18.04.2024r. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie ostródzkim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 1000 zł ze środków będących w dyspozycji Rady Powiatowej na wynajęcie sali oraz serwis kawowy na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR w powiecie elbląskim, braniewskim, ostródzkim w Pasłęku w dniu 18.04.2024 r. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 300 zł ze środków będących w dyspozycji Zarządu W-MIR na zakup nagród dla laureatów - Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie w powiecie elbląskim, która odbędzie się w dniu 19 kwietnia 2024 r. w Pasłęku w Technikum Rolniczym. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie braniewskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 300 zł ze środków będących w dyspozycji Zarządu W-MIR na zakup nagród dla laureatów - Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie w powiecie braniewskim, która odbędzie się w dniu 17 maja 2024 r. w Braniewie. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie ostródzkim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania kwoty 300 zł ze środków będących w dyspozycji Zarządu W-MIR na zakup nagród dla laureatów - Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie w powiecie ostródzkim, która odbędzie się w dniu 08 maja 2024r w Morągu. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim** wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nie przekraczającej 1000 zł brutto ze środków będących w dyspozycji Rady, na organizację posiedzenia, które odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2024 roku w biurze W-MIR, w Olsztynie. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim** zwraca się także z wnioskiem o rozdysponowanie kwoty nie przekraczającej 300 zł ze środków będących w dyspozycji Zarządu W-MIR na ufundowanie nagród dla laureatów "Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie" w powiecie

olsztyńskim. Nagrody zostaną wręczone w dniu 10 kwietnia 2024 roku w siedzibie W-MODR w Olsztynie. – *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą, Zarząd wyraził zgodę.*

Zaproszenie na posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR:

- Zaproszenie na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR z powiatów elbląskiego, braniewskiego i ostródzkiego w dniu 18.04. 2024 r. – *Na wspólne posiedzenie oddelegowano Zarząd W-MIR orz podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor Biura W-MIR oraz o pokryciu kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej dla pracownika w związku z przejściem na emeryturę w kwocie 130 zł.*
- Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim w dniu 22.04.2024 r. – *W posiedzeniu będzie uczestniczył Pan Romuald Tański- Prezes W-MIR.*

Ad. 2 W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z pismami z Krajowej Rady Izb Rolniczych

- Prośba o przygotowanie problemów i zagadnień zgłaszanych przez Zarządy W-MIR. – *Zarząd zapoznał się z pismem, postanowiono przygotować odpowiedź.*
- Zaproszenie na II posiedzenie Rady do spraw Młodych Rolników przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych w dniu 24.04.2024 r.- *Na posiedzenie zostali oddelegowani zgodnie z wcześniejszą uchwałą Pan Łukasz Pergo i Pan Jarosław Deneka.*
- Zaproszenie na konferencję „20 lat Polski w UE – podsumowanie i perspektywa rozwoju polskiego rolnictwa” w dniu 8 maja 2024 r. w Warszawie. Prośba o udział 20-osobowej delegacji Izby. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Postanowiono dokonać rozeznania wśród przedstawicieli W-MIR, czy są zainteresowani wzięciem udziału w konferencji.*

Ad. 3 W kolejnym punkcie omówiono sprawy bieżące:

- W pierwszej kolejności Zarząd spotkał się z przedstawicielem rolnika, który w określonym terminie zdaniem KOWR nie zdał dzierżawionych działek i została mu naliczona opłata za bezumowne korzystanie z gruntu rolnego. Zarząd zapoznał się ze sprawą i skierował ją do radcy prawnego W-MIR. Postanowiono przygotować pismo popierające starania rolnika o ponowną weryfikację stanu faktycznego.
- Przyjęto protokół z posiedzenia Zarządu nr 6 z dnia 22.03.2024 r.
- Pani Elżbieta Nalewajko przedstawiła Zarządowi W-MIR **Sprawozdanie finansowe Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej za 2023 rok, które składa się z:**
  1. Wprowadzenia do sprawozdania finansowego;
  2. Bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2023 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 5 351 706,17 zł;
  3. Rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. wykazujący nadwyżkę przychodów nad kosztami w kwocie 1 928 366,86 zł;
  4. Zestawienie zmian w funduszu własnym na dzień 31.12.2023 r. wykazujący jego zmniejszenie o kwotę 552 953,14 zł;
  5. Rachunku przepływów środków pieniężnych netto na dzień 31.12.2023 r. wykazujący zmniejszenie w kwocie 371 081,13 zł;
  6. Dodatkowej informacji i objaśnień do sprawozdania finansowego
  7. Nadwyżkę przychodów na kosztami za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. wynikająca z rachunku zysków i strat w kwocie 1 928 366,86 zł proponuje się przeznaczyć na zwiększenie przychody roku 2024.

Na nadwyżkę bilansową w wysokości 1 928 366,86 zł składają się następujące działania:

- nadwyżka kosztów nad przychodami wynikająca z działalności statutowej (przychody ogółem 3 596 386,56 – koszty ogółem 3 995 134,70) w kwocie - 398 748,14 zł
- koszty amortyzacji środków trwałych o wartości powyżej 10.000 zł zakupione w latach poprzednich (niestanowiące wydatku) 101 005,02 zł
- koszty likwidacji środka trwałego nieumorzonego w pełnej wysokości po szkodziu całkowitej (niestanowiące wydatku) w kwocie - 53 199,98 zł
- Dodatni wynik finansowy z 2022 roku w kwocie 2 481 320,00 zł.

Następnie Pani Elżbieta Nalewajko przedstawiła **wykonanie budżetu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej wraz z planem finansowym za 2023 rok:**

1. Dochody Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 2023 roku wyniosły ogółem 3 596 386,56 zł

2. Struktura dochodów kształtowała się następująco:

- 2% odpis z podatku rolnego wyniósł 2 926 158,76 zł
- Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct Olsztyn – prowadzenie punktu kwota 142 258,93 zł
- pozostałe dochody w ramach działań statutowych wyniosły 360 064,26 zł
- pozostałe dochody operacyjne - odszkodowanie za pojazd po wypadku wyniosły 114 524,10 zł
- dochody finansowe wyniosły 53 380,51 zł.

3. Nadwyżka środków z lat poprzednich kwota 2 848 880,40 zł.

4. Koszty Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 2023 r. wyniosły ogółem 3 995 134,70 zł, w tym:

- koszty związane z bieżącą działalnością statutową W-MIR i działalnością PIE ED 3 541 612,96 zł
- realizacja projektów KSOW („Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich – małopolskie inspiracje” oraz „II Warmińsko-Mazurskie Forum Rozwoju Obszarów Wiejskich”) wyniosła 242 533,97 zł
- organizacja wyborów do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w kwocie 210 987,77 zł.

5. Rezerwa finansowa na koniec 2023 roku wyniosła 2 450 132,26 zł.

Zarząd odniósł się także do projektu ustawy o zwrocie części podatku rolnego za 2024 rok, gdzie proponuje się zwrot części podatku rolnego w kwocie stanowiącej iloczyn różnicy w cenie przyjętej do naliczania podatku rolnego w 2024 r. i przyjętej w 2023 r. oraz ilości ha przeliczeniowych określonych w nakazie podatkowym lub deklaracji podatkowej.

Zaproponowane zmiany spowodują mniejsze wpływy z tytułu 2% odpisu podatku rolnego, gdyż w projekcie ustawy zadbano o wyrównanie kwot w postaci dotacji celowej dla Gmin, a nie wspomniano o rekompensacie Izbowi Rolniczemu.

W związku z czym Zarząd zgłosił swoje uwagi do projektu ustawy i na bieżąco będzie monitorował budżet Izby w roku 2024.

W dalszej części omówiono brak wpłat z tytułu wpływu podatku rolnego z Gminy Grunwald. Postanowiono przygotować wezwanie przedsądowe w tej sprawie.

- Omówiono organizację wspólnego posiedzenia Przewodniczących Rad Powiatowych W-MIR, wstępny termin posiedzenia zaplanowano na 20.05.2024 r.
- Omówiono organizację II Walnego Zgromadzenia W-MIR, wstępny termin posiedzenia zaplanowano 17-18.06.2024 r.
- W trosce o komfort pracy pracownika oraz podwyższenie standardu pracy z rolnikami postanowiono o przeniesieniu OT biura W-MIR w Elblągu. Nowa siedziba biura OT w Elblągu będzie miała dwukrotnie większą powierzchnię oraz lepsze warunki od obecnej siedziby. Jednocześnie koszty najmu będą mniejsze od aktualnych.

- Zarząd W- MIR omówił organizację przez W-MIR konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich na najładniejsze stoisko i przetwory. Omówiono także włączenie się we współorganizację z Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie ogólnopolskiej konferencji skierowanej do KGW, która odbędzie w województwie pomorskim we wrześniu 2024 r.
  - *Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały o oddelegowaniu przedstawiciela W-MIR do komisji konkursowej V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Doradca Roku” w miejsce Pana Jerzego Salitry - Członka Zarządu W-MIR uczestniczył Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, któremu przyznano zwrot kosztów podróży.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży dla Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR na spotkanie z rolnikami w sprawie szkód łowieckich w dniu 04.04.2024 r. w Olsztynie.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji konferencji pn. „Rolnictwo dla Przyszłości: 20 lat Polski w Unii Europejskiej. Dokąd zmierza Wspólna Polityka Rolna?” w dniu 14.03.2024 r. w kwocie 33227,19 zł brutto (w tym koszt Izby 21 227,19, koszt partnerów – 12.000 zł brutto)*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji konferencji pn. „Siła kobiet! Moc głosu!” w dniu 08.03.2024 r. w Olsztynie w kwocie 1576,56 zł brutto.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów kamizelek z logo W-MIR w kwocie 5785, 50 zł brutto.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów druku ulotek w kwocie 4000 zł.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie przesunięć w planie finansowym W-MIR na rok 2024*
- Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w dniu 11 kwietnia 2024 r. dokonał następujących przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami wydatków ujętych w Planie finansowym Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej stanowiącym załącznik do Uchwały Nr II/15/2023 Walnego Zgromadzenia Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z dnia 18 grudnia 2023 r:*
- z pozycji II „Usługi” pkt.5 „Czynsze - Biura w Olsztynie (ul. Towarowa)” kwotę 20.000 zł przesuwa się:
  - do pozycji III Wynagrodzenia” pkt.3 „Umowy zlecenia, umowy o dzieło” kwotę 20.000 zł
- *Podjęto uchwałę w sprawie podpisania umowy wspólnie z Krajową Radą Izb Rolniczych na realizację zadania „Drob-lubię to!” i upoważnieniu do podpisania umowy Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor biura W-MIR*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów kondolencji dla ks. Józefa Midura z powodu śmierci mamy w kwocie 401,23 zł brutto.*
  - *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów kondolencji z powodu śmierci śp. Mirona Sycza - byłego Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 401,23 zł brutto.*
  - *Stacja Doświadczalna Oceny Odmian we Wróćkowie - prośba o wsparcie doświadczalnictwa w roku 2024.- Zarząd podjął uchwałę o dofinansowaniu Doświadczalnictwa Oceny Odmian we Wróćkowie w kwocie 15000 zł brutto.*
  - *Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Bydła Mlecznego – zaproszenie do udziału w dniu 16.04.2024 r. w Mlecznych Laurach i uhonorowania wyróżnionych hodowców bydła.- Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji Mlecznych Laurów i przeznaczeniu na nagrodę dla laureata kwotę 2000 zł brutto. Na Mleczne Laury oddelegowano Pana Romualda-Tańskiego – Prezesa W-MIR, Panią Jolantę Mackiewicz- Dyrektor Biura W-MIR.*
  - *Okręgowy Inspektor Pracy w Olsztynie - Zaproszenie na ogólnopolską konferencję „Zarządzanie bezpieczeństwem i zdrowiem zatrudnionych w epoce industrializacji*

- gospodarki 4.0” w dniu 25.04.2024 r. w Olsztynie. – Zarząd W-MIR na konferencję oddelegował Pana Piotra Miecznikowskiego - Członka Zarządu W-MIR.
- Ministerstwo Klimatu i Środowiska- Odpowiedź na petycję z dnia 10.01.2024 r. – Zarząd zapoznał się z pismem.
  - Ministerstwo Klimatu i Środowiska – Odpowiedź na pismo W-MIR w sprawie zwolnienia rolników indywidualnych z obowiązku ponoszenia opłat za korzystanie ze środowiska.- Zarząd zapoznał się z pismem.
  - TUW- rozliczenie Związku Wzajemności Członkowskiej „Zagroda” za 2023 r. – Zarząd zapoznał się z informacją.
  - Zaproszenie na eliminacje okręgowe Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Olsztynie w dniu 12.04.2024 r. – Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą w eliminacjach będzie uczestniczył Pan Piotr Miecznikowski – Członek Zarządu W-MIR.
  - Urząd Miejski w Ornecie - Oświadczenie Burmistrza i Radnych w sprawie wsparcia działań rolników. – Zarząd zapoznał się z oświadczeniem.
  - Zaproszenie na XIV Wiosenne Targi Ogrodnicze „Pamiętajcie o ogrodach” w dniach 20-21.04.2024 r. – Zarząd W-MIR do udziału oddelegował Pana Romualda Tańskiego- Prezesa W-MIR, Pana Marka Kuźniewskiego –Wiceprezesa W-MIR i Pana Jerzego Salitrę - Członka Zarządu W-MIR.
  - Zarząd zapoznał się z opinią prawną w sprawie zapisów zawartych w umowach sprzedaży nieruchomości rolnych znajdujących się w ZWRSP. Po zapoznaniu się z opinią Zarząd W-MIR postanowił wystosować pismo sprawie zmiany Ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa w zakresie zmiany przepisów regulujących karanie za ustanowienie hipoteki na nieruchomości bez zgody KOWR.

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:

- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie iławskim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elckim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie goldapskim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.
- Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim.
- Oddelegowania pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektora biura W-MIR na wspólne posiedzenie Rad Powiatowych W-MIR z powiatów braniewskiego, ostródzkiego i elbląskiego w dniu 18.04.2024 r. oraz pokrycia kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej.
- Zmiany uchwały o oddelegowaniu przedstawiciela W-MIR do komisji konkursowej V edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Doradca Roku” w miejsce Pana Jerzego Salitry - Członka Zarządu W-MIR uczestniczył Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, któremu przyznano zwrot kosztów podróży
- Zwrotu kosztów podróży dla Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR na spotkanie z rolnikami w sprawie szkód łowieckich w dniu 04.04.2024 r. w Olsztynie.
- Pokrycia kosztów organizacji konferencji pn. „Rolnictwo dla Przyszłości: 20 lat Polski w Unii Europejskiej. Dokąd zmierza Wspólna Polityka Rolna?” w dniu 14.03.2024 r. w kwocie 33227,19 zł brutto (w tym koszt Izby 21 227,19, koszt partnerów – 12.000 zł brutto)
- Pokrycia kosztów organizacji konferencji pn. „Siła kobiet! Moc głosu!” w dniu 08.03.2024 r. w Olsztynie w kwocie 1576,56 zł brutto.

- *Pokrycia kosztów kamizelek z logo W-MIR w kwocie 5785, 50 zł brutto.*
- *Pokrycia kosztów druku ulotek w kwocie 4000 zł.*
- *Przesunięcie w planie finansowym W-MIR na rok 2024*
- *Podpisanie umowy wspólnie z Krajową Radą Izb Rolniczych na realizację zadania „Dróbulubię to!” i upoważnienia do podpisania umowy Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor biura W-MIR*
- *Pokrycia kosztów kondolencji dla ks. Józefa Midura z powodu śmierci mamy w kwocie 401,23 zł brutto.*
- *Pokrycia kosztów kondolencji z powodu śmierci śp. Mirona Sycza – byłego Wicemarszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w kwocie 401,23 zł brutto.*
- *Dofinansowaniu doświadczalnictwa Oceny Odmian we Wróciakowie w kwocie 15000 zł brutto.*
- *Współorganizacji Mlecznych Laurów i przeznaczaniu na nagrodę dla laureata kwoty 2000 zł brutto oraz oddelegowania Pana Romualda Tańskiego –Prezesa W-MIR i Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor Biura W-MIR.*
- *Oddelegowania Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-MIR na ogólnopolską konferencję „Zarządzanie bezpieczeństwem i zdrowiem zatrudnionych w epoce industrializacji gospodarki 4.0” w dniu 25.04.2024 r. w Olsztynie.*
- *Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego- Prezesa W-MIR, Pana Marka Kuźniewskiego –Wiceprezesa W-MIR i Pana Jerzego Salitrę - Członka Zarządu W-MIR na XIV Wiosenne Targi Ogrodnicze „Pamiętajcie o ogrodach” w dniach 20-21.04.2024 r.*

Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej  
Izby Rolniczej

Protokołowała:  
Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka